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W Polsce za mało operacji zaćmy

W Polsce przeprowadza się za mało operacji zaćmy w stosunku do potrzeb chorych
i możliwości lekarzy – poinformował podczas III Międzynarodowego Forum Chirurgii
Okulistycznej w Katowicach prof. Jerzy Szaflik.

Zaćma to choroba oczu prowadząca do zmętnienia soczewki, jest jedną z przyczyn ślepoty. Można ją
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leczyć operacyjnie poprzez wszczepienie nowej soczewki.
 

W Polsce mamy wszelkie możliwości najnowszego leczenia zaćmy, co nie przeszkadza, że jesteśmy
na końcu stawki europejskiej, jeśli chodzi o ilość wykonywanych zabiegów” – powiedział
dziennikarzom dyrektor Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego
w Warszawie prof. Jerzy Szaflik, który jest jednym z pionierów zastosowania nowoczesnych technik
usuwania zaćmy w Polsce.
 
Jak poinformował, w Polsce wykonuje się ok. 160-170 tys. zabiegów rocznie. „Powinno ich być
zdecydowanie powyżej 250 tys., takie są potrzeby. To wyłącznie problem pieniędzy. Siły i środki
polskiej okulistyki w pełni zabezpieczałyby ilość zabiegów na poziomie średniej europejskiej, do
której nam bardzo dużo brakuje” – zaznaczył prof. Szaflik.

Efekt to kolejki pacjentów długo oczekujących na zabieg. Prof. Szaflik podkreślił, że czas
oczekiwania różni się w poszczególnych ośrodkach – w niektórych pacjenci czekają pół roku, są
jednak takie, gdzie nawet 3 lata.
 
Trwające od piątku do soboty III Międzynarodowe Forum Chirurgii Okulistycznej zgromadziło
w Katowicach ok. 400 specjalistów z Polski i zagranicy.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

http://www.pap.pl/
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html


 
12-12-2025

Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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